PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 73/2024

Assunto: Instalação de equipamentos de ginástica ao lado da quadra de areia situada na entrada do

CDHU Bandeira Branca II.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de equipamentos de ginástica

ao lado da quadra de areia situada na entrada do CDHU Bandeira Branca II.

Solicitamos a instalação de equipamentos de ginástica como barras,

pranchas, etc., com o objetivo de possibilitar a realização de treinamento físico na área de

lazer mencionada, o que vai proporcionar a prática de atividade física e melhorar a saúde

da população.

A reivindicação dos moradores visa criar no bairro um local destinado ao

treinamento físico, semelhante aos equipamentos instalados na entrada do Parque da

Cidade, no Centro.

Os moradores solicitam brevidade na melhoria do espaço público para

que a comunidade tenha mais uma opção de lazer à disposição.

Segue foto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 73/2024 - Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S